
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

Direzione: VI Direzione Ambiente 
Servizio: Tutela Aria e Acque 
 
OGGETTO: Accertamento somme – versamenti effettuati nell’anno 2023 per ispezione impianti termici, di cui 

alla distinta ridotta gennaio ottobre, per un importo complessivo di € 16,00. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la “Distinta Cap. 20 ridotta gen-ott 2023”, trasmessa dall’Ufficio Riscossioni e Versamenti con nota prot. 

n. 43330/23 del 21.11.2023, riportante i dati relativi a 1 pagamento effettuato tramite bollettino di CCP avente 

identificativo *3007037040030144*, di cui al “quarto campo” della suddetta Distinta, per un importo di € 

16,00;  

RISCONTRATA l’esigenza di regolarizzare i sospesi di cassa con il tesoriere, al fine di assicurare concordanza tra 

i dati contabili di questi ultimi e quelli degli Uffici Finanziari di questa Città Metropolitana di Messina;  

RITENUTO di dover ACCERTARE al cap. 20 la somma di € 16,00 versata per la causale “ispezione impianti 

termici” nel periodo gennaio ottobre 2023;  

VISTO il vigente Ordinamento degli EE.LL.;  

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.;  

Visto il D.lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.lgs. n. 165/2001, che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa;  

Visto lo Statuto dell’Ente;  

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

PROPONE 

 

5257 06/12/2023

4899 11/12/2023



 Pagina 2 

 

per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e sostanziale 
del dispositivo: 

ACCERTARE l’importo di € 16,00 in riferimento alla distinta pagamenti gennaio ottobre 2023, a carico di 

debitori vari con imputazione al codice 1.01.01.99.001 risorsa 20 - Bilancio esercizio 2023, per la causale 

“ispezione impianti termici”. 

 

              Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                             Dott. Cosimo Cammaroto 

Il Dirigente 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di Legge ed ai Regolamenti attualmente vigenti.  

VISTO il Decreto Sindacale n. 89 del 31.03.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

reggenza temporanea della VI Direzione Ambiente; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa di: 

APPROVARE la superiore proposta 

ACCERTARE la somma di € 16,00 relativa ai versamenti indicati nella distinta pagamenti gennaio ottobre 2023 

per la causale “ispezione impianti termici”; 

DARE ATTO che è stata accertata l'insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis della Legge 

n. 241/1990 e dell'art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 in capo al Responsabile del Procedimento; 

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

CHE successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo Pretorio, saranno assolti gli obblighi di 

cui al D.lgs. n. 33/13; 

RENDERE NOTO ai sensi della legge n° 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del 

Servizio, Dott. Cosimo Cammaroto; telefono: 090/7761657; email: c.cammaroto@cittametropolitana.me.it, 

PEC: protocollo@pec.prov.me.it; 

 

TRASMETTERE il presente provvedimento, per i successivi adempimenti di competenza a: 

 II Direzione Servizi finanziari; 

        IL DIRIGENTE 

  Dott. Ing. Giovanni Lentini 

mailto:c.cammaroto@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

